
Cod. Determ: DT647712G (X)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2095/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 432 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  6 - WELFARE

_________

Oggetto:  Centri  Socio  Educativi_  Nomina  componenti  Commissione  per  la
valutazione  dei  progetti  presentati  in  esito  all'AVVISO  pubblicato  in  data
28.11.2022. 



Cod. Determ: DT647712G (X)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2095/2022

pubblicata il 01/12/2022 Reg. del Settore n. 432 / 2022

Settore  6 - WELFARE

_________

Matilde Fittante
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Centri  Socio  Educativi_  Nomina  componenti  Commissione  per  la  valutazione  dei

progetti presentati in esito all'AVVISO pubblicato in data 28.11.2022. 

Il Direttore di Settore

Premesso che: la dotazione finanziaria nazionale, pari complessivamente ad Euro 58.000.000,00,
destinata  al  finanziamento  delle  iniziative  da  attuare  nel  periodo  1  giugno  -  31  dicembre  2022,
anche in collaborazione con Enti pubblici e privati, di promozione e di potenziamento di attività,
incluse quelle rivolte a contrastare e favorire il recupero rispetto alle criticità emerse per l'impatto
dello stress pandemico sul benessere psico-fisico e sui percorsi di sviluppo e crescita dei minori,
nonché quelle finalizzate alla promozione, tra i  bambini e le bambine, dello studio delle materie
STEM,  da  svolgere  presso  i  Centri  estivi,  i  Servizi socio  educativi  territoriali  e  i  Centri  con
funzione educativa e ricreativa destinate alle attività dei minori;

CONSIDERATO  che:  secondo il  Decreto di  riparto del  Fondo in oggetto adottato dal  Ministro
per le pari opportunità e la famiglia, di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze, al
Comune  di  Cosenza  è  stata  destinata  la  somma  di  Euro  60.396,89  e  che  tale  somma  è  stata
incamerata con provvisorio  n.  13550 e regolarizzata con reversale  n.  10051 del  15.11.2022 (sui
capitoli in entrata 493/0 e uscita 6965);

Visto  che  con Deliberazione  di  Giunta  Comunale   n.150  del  28.11.2017  è  stato  approvato  lo
schema  di  Avviso  Pubblico  per  Manifestazione  di  interesse,  e  la  relativa  Domanda  di
partecipazione, inteso alla individuazione di Operatori economici privati ed Enti del terzo settore,
che siano in possesso dei requisiti  e degli spazi congeniali alla realizzazzione delle attività socio
educative per bambini e ragazzi per come previsto dal finanziamento di cui al punto precedente, e
in particolare, che siano interessati a svolgere tali attività sino al 31.12.2022, in orario compatibile
con quello scolastico e, durante le festività natalizie, per l’intera giornata, in favore di un’utenza
ricompresa tra i tre ed i quattordici anni e con gratuità di ammissione;

Dato  atto  chetermine  ultimo  di  presentazione  delle  domande  è  stato  fissato  all’  1.12.2022  ore
13.30.



Cod. Determ: DT647712G (X)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

ATTESO  che  ai  fini  della  valutazione  dei  progetti  e  della  verifica  dei  relativi  requisiti  è
necessario procedere alla nomina di una apposita Commissione di merito che approvi un numero
massimo di sei proposte progettuali sulla base dei criteri indicati nello schema stesso dell’Avviso
pubblico, cui poter assegnare e ripartire, in pari misura, l’importo complessivo di Euro 60.396,89.

Attestata  la  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento,  ai  sensi  del  d.lgs  n.  267/200  art.
147-bis co. 1 e del relativo regolamento comunale sui controlli  interni,  in ordine alla legittimità,
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della  sua conformità alla  vigente normativa
comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare;

Verificata l’insussistenza di condizioni di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione al
procedimento de quo, ai fini del rispetto del codice di comportamento adottato con Dpr n. 62/2013
e del codice integrativo approvato con deliberazione della giunta comunale n. 5 del 27 gennaio
2014

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

1.Di fare proprie le citate premesse, parte integrante del presente provvedimento;
2.Di  nominare  quali  componenti  della  Commissione  per  la valutazione  dei  requisiti  delle

domande pervenute in seguito ad Avviso pubblico con scadenza il 1.12.2022 ore 13.30. La
dott.ssa  Sofia  Vetere  PRESIDENTE,  la  dott.ssa  Gemma Perri  COMPONENTE,  il  Sig.
Alessandro Stella COMPONENTE con funzioni altresì di Segretario verbalizzante;

3.Di ribadire che il presente atto non comporta oneri a carico del Bilancio Comunale;
4.Di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  presente  Procedimento  è  la  sottoscritta  Dirigente  del

Settore 6 Welfare;
5.Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell'albo  pretorio  on-line  di  codesto

Comune ai sensi dell'art. 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69 e s.m.i.;

.

Nessun Allegato

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/12/2022 Matilde Fittante
____________________________



Cod. Determ: DT647712G (X)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 


